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Zásady hospodárenia s majetkom mesta Malacky
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na poskytovanie dotácií z rozpočtových prostriedkov
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1. Poskytnúť dotácie z prostriedkov rozpočtu 
mesta Malacky je možné v súlade so 
schváleným rozpočtom mesta na príslušné 
rozpočtové obdobie:
a) právnickým osobám s majetkovou 

účasťou mesta a združeniam,
b) fyzickým a právnickým osobám, ktorých 

pôsobnosť je na území mesta.

2. Poskytovanie dotácií na prevádzkovú činnosť 
resp. na investičnú oblasť organizáciám na 
území mesta je možné len do výšky a na účel 
predložený a chválený mestským 
zastupiteľstvom v schválenom rozpočte mesta 
na príslušné obdobie. Poskytnutú dotáciu 
musia organizácie zúčtovať s rozpočtom mesta 
k 31.12. príslušného kalendárneho roku.

3. Poskytnutie dotácií právnickým a fyzickým 
osobám, združeniam, ktorí pôsobia na území 
mesta je možné len v rámci položky mesta- 
dotácie, ktorej výška a okruhy, z ktorých sa 
dotácie poskytujú, sú schválené v rozpočte 
mesta na príslušný rozpočtový rok:
a) celkovú výšku na dotácie navrhuje 

mestskému zastupiteľstvu Rada MsZ-a 
v rámci rozpočtových možností mesta vo 
výdavkovej časti ako i nehnuteľnosť plniť 
úlohy mesta vyplývajúcej zo zákona 
o obecnom zriadení. Definitívnu výšku pre 
okruh dotácií stanoví v rozpočte mesta 
mestské zastupiteľstvo.

b) v rámci schváleného rozpočtu mesta na 
príslušný rok návrh na poskytnutie dotácie 
a výšku pre jednotlivé okruhy 
prejednávajú príslušné komisie MsZ-a, 
ktorým problematika prislúcha 
a predkladajú návrh na schválenie MsZ-u. 
MsZ-o rozhodne o výške dotácie 
a organizácii, ktorej sa dotácia poskytuje.

c) na riešenie naliehavých požiadaviek na 
dotácie v jednotlivých prípadoch môže 
rozhodnúť primátor mesta o dotáciách do 
výšky 10.000,- Sk. Celkovú sumu takto 
poskytovaných dotácií vyčlení primátorovi 
MsZ-o.

d) poskytnutie dotácie sa realizuje na základe 
písomnej dohody medzi právnickou alebo 
fyzickou osobou a mestom vo výške a na 
účel schválený MsZ-om resp. rozhodnutím 
primátora mesta.

e) právnická resp. fyzická osoba, ktorá 
obdržala dotáciu mesta predloží mestu 
vyúčtovanie v termíne podľa spísanej 
dohody najneskôr do 31.12. príslušného 
roku. V prípade nedodržania uvedeného 
termínu je právnická alebo fyzická osoba 
poskytnutú dotáciu vrátiť do troch 
mesiacov od dojednaného termínu. 
V prípade nesprávneho vyúčtovania je 
povinná vrátiť tú časť dotácie, ktorú nie je 
schopná vyúčtovať do troch mesiacov od 
dohodnutého termínu vyúčtovania.

f) za nedodržanie účelu dotácie a  za 
nevykonanie vyúčtovania môže primátor 
mesta uložiť pokutu do výšky 0.05 % za 
každý deň oneskoreného vyúčtovania 
dotácie. Pri vrátení nevyužitej, poskytnutej 
dotácie uloží primátor mesta pokutu vo 
výške úrokovej sadzby PKB Malacky.

4. MsZ-o a primátor mesta môžu poskytnúť 
dotáciu na prevádzkovú a investičnú činnosť 
v oblastiach:
a) zdravotníctvo,
b) sociálne služby,
c) charita,
d) kultúra,
e) šport,
f) životné prostredie,
g) výchova a vzdelanie.

..........................................................
Ing. Vladimír Moravčík, CSc., v. r.

primátor mesta
    

  
  


